
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052900199

199

Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DO CEARÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Presencial Nº 08/2019, publicado no DOU do dia 28/05/2019, pág
142, seção 3. Onde se lê: contratação, pelo SESCOOP/CE, de Pessoa jurídica especializada
na impressão gráfica de cartilhas e Guia de Atividades previstas, no anexo I - Termo de
Referência. Leia-se: Contratação, pelo SESCOOP/CE, de Pessoa jurídica especializada na
confecção de camisetas e ecobags personalizadas, de qualidade e por demanda, incluindo
todo o material e mão de obra necessária, para sua execução e acabamento, de acordo
com as especificações e quantidades descritas neste Edital e Anexo I - Termo de
Referência. As demais informações permanecem inalteradas, conforme a seguir:
Recebimento dos envelopes "Proposta de Preço" e "Documentos de Habilitação" e
abertura dos envelopes com as "Propostas de Preço" dia 11 de junho de 2019 às 9:00
horas. Local: Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado do Ceará -
SESCOOP/CE, situado à Rua Ildefonso Albano, 1585, Aldeota - Fortaleza/CE, fone: 85 -
3535.3659. Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.somoscooperativismo-ce.coop.br, bem como no endereço acima citado, das 08h às
12h e das 14h às 18h.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO NACIONAL

AVISO DE CANCELAMENTO
CONVITE Nº 16/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Sistema Indústria, nos termos da
prerrogativa assegurada pelo art. 40 do Regulamento de Licitações e Contratos do SENAI,
comunica o CANCELAMENTO da Licitação em referência.

Brasília - DF, 28 de maio de 2019.
NÍGIA RAFAELA FERNANDES MALUF LOPES

Pela Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

a) Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento dos
uniformes para atendimento à Delegação Brasileira participante da WorldSkills kazan2019,
de acordo e conforme Termo de Referência (Anexo I) e demais anexos do Instrumento
Convocatório. b) Data de Abertura: 06/06/2019 às 10h. c) Local: SBN Quadra 1 - Bloco C
- 2º andar, Ed. Roberto Simonsen - Asa Norte, Brasília/DF. CEP: 70040-903. d) Edital
disponível: no site www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-9891.

Brasília - DF, 28 de maio de 2019.
NÍGIA RAFAELA FERNANDES MALUF LOPES

Pela Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - SENAI/MS

Objeto: contratação de seguro de transporte internacional complementada pela cobertura
dos riscos no território nacional. Data de abertura: 06/06/2019 às 14h00 (horário de
Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-
mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - SENAI/MS

Objeto: Serviço de Adequação do poço artesiano da Fatec Senai de Corumbá.
Data de abertura: 07/06/2019 às 09h00 (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - SENAI/MS

Objeto: aquisição de materiais elétricos. Data de abertura: 06/06/2019 às
09h00 (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores
informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
DEPARTAMENTO EXECUTIVO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019

O SENAT e o SEST tornam público aos interessados o ADIAMENTO da licitação
em epígrafe, publicada no D.O.U. no dia 10 de maio de 2019, na seção 3, página 151.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a possível aquisição de cofre, flipchart, suporte para TV
com rodízio, relógio de ponto, impressora de cheque, máquina encadernadora, guilhotina,
câmera fotográfica digital, e relógio de parede, que visam atender o Projeto de Aquisição
de Enxoval para o funcionamento das novas Unidades Operacionais - Tipologia C e DN a
serem instaladas em diversas localidades do País. Motivo: para responder à impugnação. A
nova data de término para envio das propostas será dia 31/05/2019 às 10h15 e a abertura
das propostas e início da sessão será dia 31/05/2019 às 10h30. Demais informações por
meio do e-mail: licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2019

O SENAT, unidade D67 - Videira/SC, torna público a adjudicação e homologação
da concorrência nº 00007/2019 cujo objeto é a Impressão de Certificados, em favor da
empresa, Gráfica Guaramirim CNPJ: 78.218.187/0001-91 R$ 1.400,00, no dia
28/05/2019.

ELIANE MALINOSKI
Presidente da Comissão de Licitação

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2019

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, comunica
aos interessados que realizará Concorrência para contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de dedetização e desratização para a Unidade A07 SEST SENAT.
O recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação e a proposta serão no
dia 13/06/2019, às 10:00. Para retirada do Edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT - A 07 - Estrada do Camboatá, 135
- Deodoro - Rio de Janeiro, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada, no
horário de 09:00 às 16:00h ou através do e-mail: licitacao.a007@sestsenat.org.br

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2019.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

COMUNICADO Nº 1
O Serviço Social do Comércio - Administração Regional Distrito Federal - Sesc-

AR/DF informa a suspensão do Pregão Presencial Nº 12/2019, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços de mão de obra terceirizada e temporária. Todas
as informações e publicações referentes ao processo podem ser obtidas no site
www.sescdf.com.br, ou no Núcleo de Licitações - Nulic, por meio do telefone: (61) 3218-
9155.

Brasília - DF, 28 de maio de 2019.
NEIDE APARECIDA OLIVEIRA DE SOUSA

Pregoeira

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 115/2019

O Sesc em Minas, por meio da Comissão de Credenciamento, comunica aos
interessados a necessidade de alteração, conforme ERRATA nº 01/2019, referente ao
CREDENCIAMENTO N° 0115/2019, cujo objeto é a credenciamento empresas organizadoras
de eventos, sob demanda, em regime de não exclusividade, para atendimento das
demandas do Serviço Social do Comércio - Sesc em Minas, em todo território nacional e
internacional, conforme especificado no Edital e Anexos. Fica alterado do prazo para o
início da entrega dos envelopes para o dia 10/06/2019. O processo ficará vigente até 24 de
maio de 2022, admitindo o credenciamento de empresas durante toda a sua vigência. O
Edital e seus Anexos, bem como cópia na integra da ERRATA n° 01/2019 estão disponíveis
para consulta no site: http://www.sescmg.com.br.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DO SESC EM MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2019

O Serviço Social do Comércio - Sesc em Minas - Comunica que será realizada
Licitação na modalidade Leilão - n° 01/2019, que tem como objeto a alienação de
mobiliário de uso do Sesc em Minas, no estado em que se encontram, a ser realizado pelo
Leiloeiro Público Oficial - Gustavo Costa Aguiar Oliveira, matrícula JUCEMG nº 507.
Realização do Leilão: 1ª etapa- "Online": terá início no dia 10 de junho de 2019, no site
www.gpleiloes.com.br. 2ª etapa - Simultâneo (Presencial e Online Simultaneamente): terá
início no dia 13 de junho de 2019, às 14:00 horas, Local: auditório da AMMG - Av. João
Pinheiro, 161, Centro, Belo Horizonte/MG. Os bens estarão disponíveis para visitação nos
dias 10, 11 e 12/06/2019, mediante agendamento com o escritório do leiloeiro pelo
telefone (31) 3241-4164. O Edital completo se encontra disponível no sitio
www.sescmg.com.br ou www.gpleiloes.com.br. Mais informações pelo telefone: (31) 3241-
4164. -

SILVIA LARA MENDES FONSECA DOS REIS
Gerente Administrativo

RESULTADO DE JULGAMENTO Nº 19/2018

O Sesc em Minas comunica aos interessados na Concorrência n° 0019/2018 -
Proc. nº 01875/18 - Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de
manutenção preventiva e corretiva nos sistemas elétricos de média e baixa tensão
instalados nas unidades de Contagem, Venda Nova, Ouro Preto e Bom Despacho, que foi
declarada vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA ASG LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.963.880/0001-58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SESC EM
MINAS

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2017

O Sesc em Minas - Serviço Social do Comércio - Departamento Regional Minas
Gerais, por meio da Comissão de Credenciamento, comunica aos interessados, que a
empresa Transdino Excursões Fretamento Turismo e Viagens Eireli, inscrita no CNPJ sob o
número 04.702.157/0001-10, foi considerada apta para o Credenciamento n° 0001/2017
cujo objetivo é a contratação, sob demanda, em regime de não exclusividade, de empresas
especializadas em transporte de passageiros, conforme detalhado no Edital e Anexos". Os
interessados poderão recorrer deste resultado no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados
da data da publicação deste aviso.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DO SESC
EM MINAS GERAIS

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
VILHENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte de Vilhena/RO torna público a
adjudicação e homologação da concorrência 004/2019 cujo objeto é selecionar e
contratar empresa especializada para prestação de serviços de confecção de camisetas,
sob demanda para atender ao SEST SENAT Vilhena/RO, em favor da empresa Fibratex
Comercial Eireli Me, CNPJ 02.889.493/0001-98, no valor total de R$61.700,00 no dia
20/05/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO SEST SENAT D33

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-29T00:16:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




